
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας επτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και τριάντα 
οχτώ λεπτών (725,38 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρεί-
ας «ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

2 Ανακατανομή οργανικής θέσης τακτικού προσω-
πικού στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη».

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 165/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιλίου.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σκιάθου του Νομού Μαγνησίας 
για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας επτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και τριά-
ντα οχτώ λεπτών (725,38 €) χωρίς Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
Α.Β.Ε.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 21707 Φ.804.22/15-04-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/13 «Κώδικας Κοινωφελών περι-
ουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της 
εταιρείας «ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε.», 
αξίας επτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και τριάντα οχτώ 
λεπτών (725,38 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά έναν (1) ηλε-

κτρονικό υπολογιστή DELL-Vostro-3030 και μία (1) οθό-
νη LG -32MR50C-B-V-A Curved Monitor 32 FHD, για την 
κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ 10/22602/2025 (2)

Ανακατανομή οργανικής θέσης τακτικού προσω-
πικού στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη».

Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού,

β) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 10),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις» (Α’ 220), και ιδίως των παρ. 5 και 7 του 
άρθρου 2 αυτού,

δ) του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και Σώμα 
Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 59),

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229) και ιδίως της παρ. 3 του 
άρθρου 12 αυτού,

στ) της υπό στοιχεία Φ.10/8655/17-02-2023 (Β’ 1067 
και Β’ 1540 Διόρθωση Σφάλματος, ΑΔΑ: ΨΥΡΞΙΜ0-7ΛΔ - 
6ΕΨΩΙΜ0-0Χ4) απόφασης του Συνηγόρου του Πολίτη, 
«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συνηγό-
ρου του Πολίτη» (Α’ 229), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και μη αντι-
στοίχιση δεσμευμένων και λοιπών θέσεων».

Β. α) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2170

21747

07.05.2025 11:30:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21748 Τεύχος B’ 2170/06.05.2025

β) του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των λοιπών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191). 

3. Το από 3ης Απριλίου 2025 εισηγητικό σημείωμα της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Γραμμα-
τείας της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη». 

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - «ΜΙΤΟΣ», απο-
φασίζουμε:

Ανακατανέμουμε μία (1) από τις προβλεπόμενες στην 
παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 273/1999 οργανικές θέσεις 
τακτικού προσωπικού της Διεύθυνσης Γραμματείας της 
Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», κατηγο-
ρίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας 
Διοικητικού -Οικονομικού από το Τμήμα Γραμματειακής 
Υποστήριξης της Αρχής στο Γραφείο Διοικητικής Υπο-
στήριξης Θεσσαλονίκης.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προβλεπόμενες στην παρ. 2 
του άρθρου 12 του π.δ. 273/1999, θέσεις τακτικού προ-
σωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Απριλίου 2025

O Συνήγορος του Πολίτη 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 88676 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 165/2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ιλίου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57). 

5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.20 (ΑΔΑ: ΩΗΤΙ-
ΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση των αρμοδιοτήτων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέ-
τρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 84900/09-12-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία,  
υπ’ αρ. 165/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ιλίου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις, με τα συνημμένα της.

15. Την υπ’ αρ. 20118/13-5-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, βάσει 
της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 165-2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 165/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιλίου, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (16) σχετικό έγγραφο του Δήμου Ιλίου.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21749Τεύχος B’ 2170/06.05.2025

Ιλίου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 165-2024, Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου στην οδό Αρετής, ως ακο-
λούθως:

Μονοδρόμηση της οδού Αρετής από την οδό Σερίφου 
έως την οδό Ιλίου με φορά από την οδό Σερίφου προς 
και έως την οδό Ιλίου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ιλίου σε κατάλληλες θέσεις εκτός του οδοστρώ-
ματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη και ασφα-
λής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, βάσει της οποίας 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 
κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφεί-
σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, 
διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοι-
χες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 
συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, με-
λέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 127/23-07-2024 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση της  Γενικής Διευθύντριας.
2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

«ΆΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
3. Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο).
4. Το ΦΕΚ Β’ 1606/2008 στο οποίο έχει δημοσιευθεί η τελευταία τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ.
5. Το υπ’ αρ. 2859/01-07-2024 έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας, για μη πρόκληση δαπάνης, αποφάσισε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο υπ’ αρ. 1606/Β/2008 ΦΕΚ στο οποίο έχει δημοσιευθεί η τελευταία τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ., με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΎ 
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21750 Τεύχος B’ 2170/06.05.2025

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(software ή hardware)

1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ -ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 4
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

2

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΙ 1

ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ-
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΕΣ

2
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 2

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΒΟΗΘΟΙ -ΕΡΓΑΤΕΣ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

6
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

6

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21751Τεύχος B’ 2170/06.05.2025

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5ΔΕ ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

1

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 1 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΤΑΜΙΑΣ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3

Με το υπ’ αρ. 2859/1-7-2024 έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας βεβαιώνεται ότι από την εφαρμογή της πράξης 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.ΤΗ.Λ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, δεν προκαλείται δαπάνη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 19809 (5)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σκιάθου του Νομού Μαγνησί-
ας για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3231/2.04.2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου περί της ύπαρ-
ξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκιάθου για το έτος 2025, για την κάλυψη 
της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για 
το έτος 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 35/ 
2025 Α.Δ.Α.: Ψ6ΦΑΩ13-Ε16) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Σκιάθου και επικυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 15651/31.03.2025 (Α.Δ.Α.: ΠΞ0ΒΟΡ10-3ΓΡ) από-
φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

10. Το υπ’ αρ. 3231/2.04.2025 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Δημάρχου Σκιάθου, με θέμα: «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των μονίμων, αορίστου, ορισμένου χρόνου 
υπαλλήλων, του Δήμου, για το έτος 2025».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21752 Τεύχος B’ 2170/06.05.2025

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Σκιάθου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2025, ως εξής: 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

3
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΥΠ.ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΩΝ
20

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20

5 ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ 10
6 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 10

7

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ  ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ-

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ  
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ -

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

10

8 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20

9 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
10

10 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 10

11 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 10

12
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

20

13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
20

14 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20

15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
30

16 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
20

17 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ 20

18 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30

19 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
10

20
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
10

21
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
10

22 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 10

23 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21753Τεύχος B’ 2170/06.05.2025

24

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ - 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ
10

25 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ  ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 10

26 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧ/ΚΩΝ 20

27 ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
20

28 ΠΕ MHXANIKΩN
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ – 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

29
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

20

30
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

20

31

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΤΕ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΓΡΑΦΗΤΩΝ ΤΕ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΓΡΑΦΗΤΩΝ 20

32
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 14.500,00 € σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του Δήμου Σκιάθου για το τρέχον έτος 2025 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολο-
γισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης ΠΟΣΟ

10-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων  υπαλλήλων, υπηρεσίας 
οικ/κών - διοικ/κών

2.000,00 €

15-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
πολ/σμού - αθλ/σμού και κοιν. Πολ/κής

1.000,00 €

20-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας καθ/τας και 
ηλεκ/σμού

3.000,00 €

30-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
τεχνικών έργων

1.000,00 €

35-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
περιβάλλοντος

1.000,00 €

40-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας  
πολεοδομίας

5.000,00 €

50-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας 
Δημοτικής Αστυνομίας

1.000,00 €

60-6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων υπηρεσίας κοιν/κής 
πολιτικής χρηματοδοτούμενα από ΕΣΠΑ

500,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 14.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 24 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21754 Τεύχος B’ 2170/06.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02021700605250008*


